
 1 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 
 

HVM PLASMA s.r.o. 
IČ: 45309787 
sídlo: Na Hutmance 347/2, 158 00 Praha 5 
zastoupená: Ing. Jiří Vyskočil CSc., předseda rady jednatelů  
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, sp. Zn:8318 
bankovní spojení:  

(dále jen „Příjemce“)  
a 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO: 68378271 
sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 
zastoupená: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
bankovní spojen  

(dále jen „Další účastník“) 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
uzavírají na základě 

• výsledku 6. veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České republiky 
(dále jen „Poskytovatel“) v rámci Operačního programu Trend  

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace na řešení níže specifikovaného projektu (dále jen 
„Rozhodnutí“) 

a podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZPVV“), a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
smlouvu o účasti na řešení projektu 

(dále jen „Smlouva“) 
 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro společnou realizaci níže 
specifikovaného projektu výzkumu, vývoje a inovací  (dále jen „Projekt“): 

 
 

Název Projektu: „Tenzometrické tenkovrstvé senzory s vysokou citlivostí 
a životností připravované pomocí magnetronové 
depozice“  

Registrační číslo Projektu: FW06010462 
Datum zahájení řešení Projektu: 1.  3. 2023 



 2 

Datum ukončení řešení Projektu: 30. 6. 2026 

1.2 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Příjemce je: 

   

1.3 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Partnera je: 

  

1.4 Cíle, způsob řešení, časový plán a předpokládané výsledky Projektu jsou uvedeny závazných 
parametrech řešení projektu představující schválený návrh Projektu (dále jen „Závazné 
parametry“). 

 

2 Závazek ke spolupráci na řešení Projektu 

2.1 Smluvní strany se zavazují při řešení a administraci Projektu plnit povinnosti vyplývající 
z Rozhodnutí, Smlouvy o poskytnutí podpory uzavíranou mezi Příjemcem a Poskytovatelem, 
Všeobecných podmínek TAČR verze, a Projekt řešit v souladu se Závaznými parametry. 

2.2 Další účastník potvrzuje, že se seznámil s dokumenty uvedenými čl. 2.1 a s povinnostmi 
uvedenými v těchto dokumentech, které se na něho vztahují souhlasí a zavazuje se je plnit.  

2.3 Další účastník výslovně prohlašuje, že se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti uvedené v čl. 
4 Všeobecných podmínek (určené Příjemci), pokud se mohou vztahovat i na Dalšího 
účastníka.  

 

3 Finanční zajištění Projektu 

3.1 Finanční zajištění Projektu pro celou dobu jeho řešení je uvedeno v Rozhodnutí. 

3.2 Účelovou podporu (dále jen „Podpora“) určenou Dalšímu účastníkovi se Příjemce zavazuje 
převést na jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to ve lhůtě 14 dnů poté, kdy Podporu 
sám obdrží od Poskytovatele.  

3.3 Podpora je účelově vázána a Další účastník je povinen ji použít výlučně k úhradě způsobilých 
výdajů při řešení Projektu.  

3.4 Další účastník se zavazuje hospodařit s Podporou s péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti 
stanovené touto Smlouvou, Rozhodnutím, a obecně závaznými právními předpisy (zejména 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek).  

 

4 Další závazky Dalšího účastníka 

4.1 Další účastník se dále zavazuje: 

4.1.1 Vést samostatnou oddělenou účetní evidenci o hospodaření s Podporou a tuto 
evidenci uchovávat po dobu 10 let následujících po roce, v němž byla vyplacena 
poslední část Podpory.  

4.1.2 Oznámit Příjemci všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za 
jakých byla přiznána Podpora dle této Smlouvy, a to neprodleně písemně do 5 
pracovních dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 



 3 

4.1.3 Umožnit Příjemci a Poskytovateli výkon kontroly plnění na něj připadajících 
povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím z Rozhodnutí a z obecně závazných 
právních předpisů. 

4.1.4 Spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům řešení a předkládání zpráv o 
implementaci, a to v rozsahu povinností stanovených Všeobecnými podmínkami a 
Rozhodnutím. 

 

5 Vnesená práva nezbytná pro řešení Projektu 

5.1 Autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know-how, která mají Smluvní strany 
v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle na řešení Projektu se považují 
za vnesená práva, lze-li je užívat pro účely Projektu.  

5.2 Smluvní strana může po druhé Smluvní straně požadovat za účelem řešení Projektu přístup 
k jejím vneseným právům a druhá Smluvní strana není oprávněna přístup bezdůvodně 
odmítnout. 

5.3 Pro případ užívání vnesených práv druhé Smluvní strany zavřou Smluvní strany písemnou 
dohodu, v níž vymezí rozsah a podmínky užívání vnesených práv. 

5.4 Vnesená práva zůstávají vždy ve vlastnictví strany, která tato práva vlastnila před zahájením 
Projektu, případně je vytvořila nebo získala nezávisle na řešení Projektu.  

 
6 Práva k výsledkům Projektu 

 
6.1 Všechna práva k výsledkům projektu patří Příjemci a Dalšímu účastníku. Rozdělení práv k 

výsledkům za současného respektování zákazu nepřímé podpory ve smyslu Všeobecných 
podmínek vychází z podílu činnosti, kterou smluvní strany vložily do řešení daného výsledku. 

6.2 Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 
Projektu, náleží oběma Smluvním stranám, o využití těchto práv rozhodnou jednomyslně, 
žádná z nich není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní 
strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu 
průmyslového vlastnictví.  

6.3 K platnému uzavření licenční smlouvy ke společnému výsledku je třeba souhlasu obou 
spolumajitelů výsledku.  

6.4 Smluvní strana může převést svůj podíl na výsledku na třetí osobu jen v případě, že druhá 
strana nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách 
se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli řídí obecnými předpisy o podílovém spoluvlastnictví. 

 
7 Mlčenlivost 

 
7.1 Smluvní ́strany se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení 

Projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 

7.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že budou plnit veškeré povinnosti tak, jak jsou uvedeny 
v čl. 10 Všeobecných podmínek „Poskytování informací a mlčenlivost“. 

 



 4 

8 Zvláštní ochrana výsledku  
 

8.1 Další účastník si je vědom toho, že hlavním cílem programu TREND je zvýšení mezinárodní ́
konkurenceschopnosti podniků, především rozšířením jejich trhů v zahraničí a pronikáním na 
trhy nové, a že k naplnění tohoto cíle je nezbytné ochránit technické řešení deklarovaného 
výsledku Projektu, který Příjemce v postavení podniku hodlá zavést do praxe, přinejmenším 
v režimu obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.   

8.2 Další účastník se s ohledem na cíle operačního programu dle čl. 8.1 zavazuje, že nesdělí, 
nepředá a ani nevyužije ve prospěch třetích osob technické řešení vzniklé v rámci Projektu 
umožňující vytvoření „tenzometrického senzoru nanášeného metodami PVD na díly, součásti 
a nástroje“, a to ani takovou část tohoto technického řešení, která by vedla k snadnému 
dosažení uvedeného nebo velmi podobného výsledku třetí stranou a tím i porušení 
obchodního tajemství Příjemce.   

8.3 V případě, že by převzetím závazku Dalším účastníkem dle článku 8 mohla být ohrožena jeho 
hlavní činnost, budou Smluvní strany spolupracovat na řešení, které by umožnilo tento 
nepříznivý stav napravit.     

8.4 Smluvní strany sjednávají zvláštní ochranu výsledku na dobu 5 let ode dne ukončení této 
Smlouvy. 

 

9 Doba trvání Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu trvání Projektu a následujících 3 let po jeho ukončení.  

 
10  Závěrečná ustanovení 

10.1 Smluvní vztahy touto Smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění a dále pak zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy. 

10.2 Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením 
Projektu nejméně po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu. 

10.3 Veškeré změny Smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny 
podléhající schválení ze strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s jeho 
pravidly změnového řízení. 

10.4 Smlouva se vyhotovuje v počtu 4 vyhotovení s platností originálu, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží po dvou z nich. 

10.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv.  

10.6 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Zároveň 
prohlašují, že se seznámily s podmínkami veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí 
Podpory. 

10.7 Přílohou této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1: Závazné parametry  

Příloha č. 2: Všeobecné podmínky  



 5 

 

V ………………. dne ………………... 
 
Příjemce: 
 
 
 
 
 
 
 
 

HVM PLASMA s.r.o. 
 

V …Praze………. dne ………………... 
 
Další účastník projektu: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  

Ing. Jiří Vyskočil CSc., předseda rady jednatelů      RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 




